
15. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
62. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 19. 9. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 62. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro životní prostředí předseda 
komise (Niče) 

1.3.1. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost 

předsedkyně 
výboru (Niče) 

1.5. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.6. Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – Hasičskému 

záchrannému sboru Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.8. Podpora návrhu zákonodárné iniciativy Zlínského kraje, kterým se mění zákon 

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů - staženo 

Suchánek (Niče) 

1.9. Výdaje spojené se zajištěním provozu a činností Krajských asistenčních center pomoci 

Ukrajině v období 27. února do 30. června 2022  – podání žádosti - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 

Rychlebské stezky  - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 



15. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

3.4. Zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a opravy cyklostezek 2022 – dodatky ke 

smlouvám s obcí Bohuňovice, Štarnov a Hlušovice  

Zácha (Růžička) 

5.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje – změna charakteru akce 

Zácha (Růžička) 

5.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Zábřeh Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 4 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Pardubickým krajem 

Zácha (KIDSOK 
- Suchánková) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7.3. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2023 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7.4. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na 

rok 2023 – jmenování Pracovní skupiny 

Žůrek (Flora) 

8.2. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhodnocení 2. kola 

Žůrek (Flora) 

8.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým 

krajem a příjemcem dotace Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 



15. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

8.4. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – vyhlášení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.5. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.6. Pravidla ocenění za významný přínos kulturnímu rozvoji – Cena Olomouckého kraje za 

přínos v oblasti kultury – změna pravidel  

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ 

mezi Olomouckým krajem a Obcí Velká Kraš: stavba „Kanalizace – Velká Kraš“  

Šmída 
(Veselský) 

9.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ 

mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec 

Pěnčín – stoková síť“ 

Šmída 
(Veselský) 

9.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ 

mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec 

Laškov – ČOV a stoková síť“ 

Šmída 
(Veselský) 

9.4. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022 – 

vyhodnocení 

Šmída 
(Veselský) 

9.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství - 

materiál bude předložen na stůl 

Šmída 
(Veselský) 

9.6. Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ Šmída 
(Veselský) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Personální záležitosti školství - staženo Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Memorandum o Partnerství pro vzdělávání Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Seznam projektových záměrů – IROP 2021–2027 - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 

2023/2024 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.8. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 



15. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

11.2. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – technická oprava 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Nejste sami – 

mobilní hospic, z.ú. - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – dofinancování   

Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 

úprav 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě mezi společností Sun Drive s.r.o. a Olomouckým krajem Slavotínek 
(Vočka) 

12.6. Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2023–2027 a Akční plán 

Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2023 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.7. Informace o naplnění opatření k nápravě – Domov Štíty – Jedlí, p. o. Slavotínek 
(Vočka) 

12.8. Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje Slavotínek 
(Vočka) 

12.9. Metodika pro způsob a proces pověřování služeb obecného hospodářského zájmu Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 

B“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek (Kubín) 

13.2. Podání projektů do 11. výzvy "Programu Životní prostředí 2021-2027"  - staženo Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13.3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 

Modernizace sociálních zařízení“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

14. nepřiděleno  

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - staženo Lysek 
(Špalková) 

15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - staženo Lysek 
(Špalková) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

16.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. 

Lysek (Dosoudil) 

16.3. Příprava projektů v oblasti kybernetické bezpečnosti Lysek, Horák 
(Dosoudil) 



15. 9. 2022 12:00 Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

16.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16.5. ITI Olomoucké aglomerace - územní integrované řešení č. 12 Sociálněinovativní 

metropole 

Lysek, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání a realizace projektů v rámci 

programu Fondy EHP 

Šafařík, Jakubec 
(Dosoudil) 

17.2. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do grantového programu 

Nadace ČEZ 

Šafařík, Horák 
(Dosoudil) 

17.3 Návrh Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen na stůl 

Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

kultury 

Baláš, Žůrek 
(Punčochářová, 
Flora) 

18.2. Analýza nastavení vnitřního kontrolního systému příspěvkových organizací v oblasti 

nakládání s finančními prostředky na bankovních účtech 

Baláš 
(Punčochářová) 

19. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

19.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 11. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

20. Různé  

 


